证券代码：000038              证券简称：*ST 大通              公告编号：2022-076

深圳大通实业股份有限公司

关于提供回购及差额补足事项的进展暨风险提示公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确、完整，没有虚假记

载、误导性陈述或重大遗漏。

一、提供回购及差额补足事项的情况概述

1、根据深圳大通实业股份有限公司（以下简称“公司”）于 2017 年 8月 26

日披露的《关于为杭州通贺投资合伙企业（有限合伙）提供回购及差额补足增信

的公告》，公司为杭州通锐投资合伙企业（有限合伙）的优先级合伙人华龙证券

股份有限公司提供回购及差额补足义务，华龙证券股份有限公司现有出资为 4

亿元。公司股东姜剑先生以间接持有的青岛亚星实业有限公司股权提供了反担

保。根据杭州通锐投资合伙企业（有限合伙）现有的合伙协议项下约定的期限为

2017 年 9 月 29 日至 2022 年 9月 28日，优先级合伙人投资期限已到期，未来若

华龙证券股份有限公司的投资本金及预期收益不能得到实现，则存在公司履行差

额补足义务的可能性。上述事宜公司已于 2017 年 8月 25 日召开第九届董事会第

十七次会议、2017 年 9 月 11 日召开 2017 年第四次临时股东大会并审议通过，

详见公司 2017 年 8 月 26 日披露的《关于为杭州通贺投资合伙企业（有限合伙）

提供回购及差额补足增信的公告》。

2、根据公司于 2016 年 12 月 26日披露的《关于为杭州通育投资合伙企业（有

限合伙）提供回购及差额补足增信的公告》，公司为杭州通育投资合伙企业（有

限合伙）的优先级合伙人国民信托有限公司提供回购及差额补足义务，国民信托

有限公司现有出资为 4亿元。公司股东姜剑先生以间接持有的青岛亚星实业有限

公司股权提供了反担保。根据杭州通育投资合伙企业（有限合伙）合伙协议项下

约定的期限为 2016 年 12 月 22日至 2022 年 10月 31 日，优先级合伙人投资期限

已到期，未来若国民信托有限公司的投资本金及预期收益不能得到实现，则存在

公司履行差额补足义务的可能性。上述事项公司已于 2016 年 11 月 24日召开第

九届董事会第二次会议、2016 年 12月 12日召开 2016 年第六次临时股东大会并

审议通过，详见公司于 2016 年 12 月 26 日披露的《关于为杭州通育投资合伙企

业（有限合伙）提供回购及差额补足增信的公告》。

二、提供回购及差额补足事项的进展暨风险提示

截至目前，根据现有的合伙协议项下的约定，前述两个投资合伙企业的优先

级合伙人投资期限均已到期，但公司暂未收到要求履行相关差额补足义务的通

知，暂未触发差额补足义务。根据公司与优先级合伙人签署的回购及差额补足协

议，未来若持有合伙企业优先份额的有限合伙人的投资本金（合计 8亿元）及相

应预期收益不能得到实现，则存在公司履行差额补足义务及大额资金流出的可能

性，请投资者注意投资风险。

《中国证券报》、《上海证券报》、《证券时报》和巨潮资讯网为公司指定的信

息披露媒体，公司所有信息均在上述指定媒体上刊登。公司提示广大投资者及时

关注相关公告并理性投资，注意投资风险。

特此公告。

深圳大通实业股份有限公司董事会

2022 年 11 月 22 日